
SALINAN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN NIAS 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

NOMOR 6 TAHUN 2022 

TENTANG 

P E R U B A H A N K E T I G A ATAS K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N NIAS NOMOR : 36/HM.02-Kpt/1204/KPU-Kab/ IV/2021 

T E N T A N G BADAN KOORDINAS I K E H U M A S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N NIAS 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS, 

Menimbang : a . bahwa u n t u k meningkatkan peranan dan fungsi 

koordinasi k e h u m a s a n an ta ra Komis i Pemi l ihan 

U m u m Republ ik Indonesia, Komis i Pemi l ihan U m u m 

Provinsi Sumate ra Utara , dan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias, perlu dibentuk B a d a n 

Koordinasi Kehumasan di l ingkungan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias; 

b. bahwa berkenaan dengan adanya pengangkatan 

Pegawai Negeri S ip i l da lam j aba tan administrator 

dan mutas i Pegawai Negeri S ip i l di Sekretar iat 

Komis i Pemil ihan U m u m Kabupaten Nias yang 

merupakan anggota T i m B a d a n Koordinasi 

K e h u m a s a n di l ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud da lam h u r u f a dan h u r u f b, per lu 

menetapkan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias tentang Perubahan Kedua Atas 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 

Nomor : 36/HM.02-Kpt/1204/KPU-Kab/ IV/2021 

tentang B a d a n Koordinasi K e h u m a s a n Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias; 

Mengingat 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



2 

Mengingat : 1. Undang-Undang Darura t Nomor 7 T a h u n 1956 

tentang Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-

Kabupaten Da lam L ingkungan Daerah Provinsi 

Sumate ra U ta ra (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1956 Nomor 58, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 1092); 

2. Undang-Undang Nomor 14 T a h u n 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publ ik (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2008 Nomor 6 1 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4846) ; 

3. Undang-Undang Nomor 25 T a h u n 2009 tentang 

Pe layanan Publ ik (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2009 Nomor 112, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5038) ; 

4. Undang-Undang Nomor 12 T a h u n 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2 0 1 1 

Nomor 82 , Tambahan Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5234) ; 

5. Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemi l ihan 

Gubernur , Bupa t i dan Wal ikota menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2015 Nomor 23 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah 

beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 T a h u n 2020 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 T a h u n 2020 tentang Perubahan Ketiga a tas 

Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemi l ihan 

Gubernur , Bupa t i dan Wal ikota Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2020 Nomor 128, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 6512) ; 

6. Undang-Undang 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



6. Undang-Undang Nomor 7 T a h u n 2017 tentang 

Pemi l ihan U m u m (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2017 Nomor 182, T a m b a h a n 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 6109) ; 

7. Peraturan Menteri Komun ikas i dan Informat ika 

Nomor 35 T a h u n 2014 tentang B a d a n Koordinasi 

Hubungan Masyarakat (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 1404); 

8. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 1 T a h u n 

2015 tentang Pengelolaan dan Pe layanan Informasi 

Publ ik di L ingkungan Komis i Pemi l ihan U m u m 

(Beri ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 

Nomor 456); 

9. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 

2017 tentang Sos ia l isas i , Pendidikan Pemil ih, dan 

Part is ipas i Masyarakat da lam Pemi l ihan Gubernur 

dan Wak i l Gubernur , B u p a t i dan Wak i l Bupa t i , 

dan/a tau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Ber i ta 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2017 Nomor 

1249); 

10. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 10 T a h u n 

2018 tentang Sos ia l isas i , Pendidikan Pemil ih, dan 

Part is ipas i Masyarakat da lam Penyelenggaraan 

Pemi l ihan U m u m (Ber i ta Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2018 Nomor 193); 

11 . Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 8 T a h u n 

2019 tentang Ta ta Ker ja Komis i Pemi l ihan U m u m , 

Komis i Pemil ihan U m u m Provinsi , dan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota (Ber i ta Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2019 Nomor 320) 

sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Nomor 3 T a h u n 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Nomor 8 T a h u n 2019 tentang T a t a Ker ja Komis i 

Pemi l ihan U m u m , Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi, 

dan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota 

(Ber i ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 

Nomor 201); 

12. Peraturan 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



12. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 14 T a h u n 

2020 tentang Tugas, Fungs i , S u s u n a n Organisasi , 

dan T a t a Ker ja Sekretar iat J ende ra l Komis i 

Pemi l ihan U m u m , Sekretar iat Komis i Pemi l ihan 

U m u m Provinsi , dan Sekretar iat Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten/Kota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2020 Nomor 1236); 

13. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 

172/HM.02-Kpt/06/KPU/I I I/2021 tentang B a d a n 

Koordinasi Kehumasan Komis i Pemi l ihan U m u m . 

Memperhat ikan : 1. S u r a t Pit. Ke tua Komis i Pemi l ihan U m u m Republ ik 

Indonesia Nomor : 244/HM.02 -SD/06/KPU/ I I I /2021 

tanggal 22 Maret 2 0 2 1 per ihal Pembentukan B a d a n 

Koordinasi K e h u m a s a n (Bakohumas) ; 

2. Keputusan Sekretar is Jende ra l Komis i Pemi l ihan 

U m u m Republ ik Indonesia Nomor : 2 3 1 TAHUN 

2022 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 

Kepala S u b Bag ian Pada Sekretar iat Komis i 

Pemi l ihan U m u m Provinsi dan Sekretar iat Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota di l ingkungan 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi 

Sumate ra U ta ra T a h u n 2022; 

3. Ber i ta Acara Pleno Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Nias Nomor : 34/HM.02-BA/1204/2022 

tentang Penetapan Perubahan Ketiga Atas 

Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 

Nomor : 36/HM.02-Kpt/1204/KPU-Kab/ IV/2021 

tentang B a d a n Koordinasi K e h u m a s a n Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias. 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

NIAS T E N T A N G P E R U B A H A N K E T I G A ATAS 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

NIAS NOMOR : 36/HM.02-Kpt/1204/KPU-Kab/ IV/2021 

TENTANG BADAN KOORDINAS I K E H U M A S A N KOMISI 

PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 

KESATU 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

: Mengubah Lampi ran Kepu tusan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Nias Nomor : 36/HM.02-

Kp t/1204/KPU-Kab/ IV/2021 tentang B a d a n Koordinasi 

K e h u m a s a n Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 

sebagaimana tercantum dalam Lamp i ran Keputusan 

dan merupakan bagian t idak te rp isahkan dar i 

Keputusan in i . 

: B i a y a berkenaan dengan di terb i tkannya Keputusan in i 

d ibebankan pada Daftar I s i an Pe laksanaan Anggaran 

(DIPA) 076 Komis i Pemi l ihan U m u m Kabupaten Nias 

T a h u n Anggaran 2 0 2 1 . 

: Kepu tusan in i ber laku sejak tanggal di tetapkan dengan 

ketentuan apabi la d ikemudian ha r i terdapat keke l i ruan 

a k a n d iadakan perbaikan sebagaimana mest inya. 

Ditetapkan di Gido 
Pada tanggal 1 Apr i l 2022 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

ttd 

F IRMAN M E N D R O F A 

Sa l i nan sesua i dengan as l inya 
S E K R E T A R I A T KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS 
Kasubbag H u k u m dan S D M 

Siregar 

LAMPIRAN 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias



6 

LAMPIRAN 
K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS 
NOMOR : G> TAHUN 2022 
TENTANG 
P E R U B A H A N K E T I G A ATAS K E P U T U S A N 
KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N NIAS 
NOMOR : 36/HM.02-Kpt/1204/KPU-
Kab/ IV/2021 T E N T A N G BADAN KOORDINASI 
K E H U M A S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS 

BADAN KOORDINAS I K E H U M A S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 

K A B U P A T E N NIAS 

No Nama J a b a t a n 
J a b a t a n Da lam 

T i m 

1 F i r m a n Mendrofa Ke tua K P U Kab. Nias Pembina 

2 E l i s a t i Zandroto Anggota K P U Kab. Nias Pembina 

3 I m a n Murn i T e l aumbanua Anggota K P U Kab. Nias Pembina 

4 Sitor i Mendrofa Anggota K P U Kab. Nias Pembina 

5 Dedi K u r n i a m a n Bate'e Anggota K P U Kab. Nias Pembina 

6 J o h n Hitler Sarag i Sekretar is K P U Kab. 
Nias 

Ke tua 

7 Iwan Lestar i Lahagu 
Kasubbag Tekn i s 
Penyelenggaraan 

Pemilu, Part is ipas i dan 
Hubungan Masyarakat 

Ke tua Pe laksana 

Ditetapkan di Gido 
Pada tanggal 1 Apri l 2022 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS, 

ttd 

F IRMAN M E N D R O F A 

Sa l i nan sesua i dengan as l inya 
S E K R E T A R I A T KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N NIAS 
Kasubbag H u k u m dan S D M 

jdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/niasjdih.kpu.go.id/sumut/nias


